do Persarum  
tur respondi-  
tibus, q; no-  
quos nulla n  
commode p  
tinere non p  
vicissim ab i  
judicent: no-  
camus, quo  
esse in pereg-  
culum; pler  
ni quoq; mo-  
trimonii et  
dam. Nam d  
ta sexui sup  
ferenda in r  
orum qui g  
orbe petun  
facile pere  
mus. Id qu  
um supra di

Q uas C  
tiarum  
nem & avan  
stes esse ne  
ambitum q

## C A P U T III.

97

do Persarum vestibus & disciplina delectare-  
tur respondisse ferunt, videre se in multis gē-  
tibus, q̄ non erubescant imitari peregrina,  
quos nulla necessitas id facere cogeret, se vero  
commodè populos subjugatos in officio : ô-  
tinere non posse, nisi quædam & illis tradat &  
vicissim ab illis adcipiat: Verum sapientiores  
judicent: nos quædam hinc corollaria dedu-  
camus, quorum primum hoc sit. Magnum  
esse in peregrinis Principibns legendis peri-  
culum; plerumq; enim in Imperium peregrini  
ni quoq; mores immigrant. Secundo, in ma-  
trimoniis etiam cautelam istam observan-  
dam. Nam & foeminae multum huic rei, insi-  
ta sexui superbia, conferre solent. Tertio non  
ferenda in rep: commercia luxuriosa, puta e-  
orum qui gemmas, sericum & cibos alio ex  
orbe petunt. Deniq; cavendum, ne nimis  
facile peregrinos jure civitatis nostræ done-  
mus. Id quod Augustum monuisse Tiberi-  
um supra diximus.

*Cap. de fini-  
tis Principiis.*

## C A P U T IV.

*τὰς ἀργυρούχας τὴν ἀρχῶν.*

**Q**uas Galenus artium omnium & scien-  
tiarum pestes olim adpellavit ambitio-  
nem & avaritiam, eas in superiorum quoq; pe-  
stes esse nemo sanus unquam dubitavit. Atq;  
ambitum quidem quod adtingit vitium id ta-

G

le est,

## 98 DECADIS II.

le est, quod generi nostro insicum petè atque innatum quis dicat. Cum enim imperia cum aliquo splendore conjuncta necessariò sint, nemo penè hominum est, qui non imperium in alios adfectet. Unde minimè vana Socratis querela fuit: *Artes, inquit, sedentarias nemo, qui non didicis, profitetur, nee scriptum facundum quisquam locat ei, qui opificiolumus ruditus & ignarus est. Imperare autem volunt omnes, cum tamen, teste Diocletiano, nihil sit laboriosius, quam imperare.* Huic vitio Romani gravissimiis legibus de ambitu latis occurrere, deq; eo nos alibi. De altera Rerum p. peste, Avaritiam, paucis hoc loco; Ei pater luxus est, avia Copia, avus Plutus. Opibus enim respp: auctæ luxum didicere, quo aucto, in dies opes absumptæ sunt & ad paucos redactæ pecuniae. Inde novum respuplicas vitium invasit emptio dignitatum & imperialium, labes tanra, ut Imperator Justinianus dicere nihil dubi: *αριτ, τὸ ἀργυρολογεῖν τὰς ἀρχὰς πάσους εἶναι πονεῖσις προσόμιοντε καὶ πέρως.* Nec solum Justinianus hoc animadvertisit, sed longè ante ipsum aquila illa in nubibus Aristoteles. Reprehendit enim Carthaginensium Legislatorem eo, quod ditissimos tantum ad Magistratus vocabat, duabus potissimum de causis, quia, inquit, pravum esset magistratus fieri venales, deinde quia sic tota civitas ad studium

apud V opere  
scum.

Nov. 8.

dium opum ferrentur. C non turpe modus status est. Ve entibus dam mel sed mul fatigavit. A ait esse Romanis libertate sua ca idem virtus ruentis fuisse fallè admodi suit Dolabe omnes annunti qui Quixtum Apud Majos etisq; civili tum petere sub Alexandr vendi passus quit, est, in q catores potest sim. Erubet quod emitt, vi simo publici divitiarum sterioribus exercuit. Se no & Didici

## CAPUT IV.

99

diū opum vocaretur, & divitiae virtuti præferrentur. Cicero etiam, quæstori rem habere non turpe modo, sed & nefarium ac sceleratum, te-  
status est. Ut tamen hoc ab omnibus sapi-  
entibus damnatum sit vitium, tamen non se-  
mel sed multoties Urbis æternæ imperium  
fatigavit. Apud Salustium Jugurtha venalem  
sit esse Romanam. & si emptorem invenerit, mox li-  
bertate sua casuram. Plotarchus in Cæstare  
idem vitium Romanam obledisse docet, idque  
ruentis fuisse signum reip: Tacitus Dolabellam  
fallè admodum perstringit, cum inquit: Cen-  
suit Dolabella spectaculum gladiatorum per  
omnes annos celebrandum, pecuniâ eorum,  
qui Quæsturam adipiscerentur. Et subjungit:  
Apud Majores virtutis præmium erat, cun-  
ctisq; civium, si bonis artibus siderent, lici-  
tum petere magistratum, &c. Irreperat etiā  
subAlexandri Severit tempora, qui honores  
vendi passus postea non est, Necesse enim, in-  
quit, est, ut qui emit, vendat. Ego non patiar mer-  
catores potestatum, quos si patiar, dampnare non pos-  
sim. Erubesco enim primire illum hominem, qui  
quod emit, vendit. Vopiscus in Aureliano pes-  
simò publico factum ait, ut Romæ tum fieret  
divitiarum consulatus, non hominum; po-  
sterioribus seculis eadem miseria Romanos  
exercuit. Scribit Xiphilinus, qua de Sulpitia  
no & Didio Juliano, *Romanam cum imperio eo*

Lamprid. in  
Severo.

G 2

tempo-

## 100 DECADIS II.

tempore quasi in foro aut mercatu venalem propos-  
tum fuisse, eamq; vendidisse, qui imperatorem su-  
um occiderant. Errebant autem Sulpitianus &  
Didius Julianus factis contra se mutuis licita-  
tionibus, auctione paulatim facta, quæ eadē  
lib. 1. habet Zosimus. Fallitur autem, quod eo pri-  
mum tempore nundinatio hæc dignitatum  
cæperit, nisi forte hoc dicat, nunquam tam a-  
pertè eam commissam esse. Suidas in Zenone  
Leonis successore, his verbis Sebastiani cuius-  
dam avaritiam detestatur: Bonam Ronsani gu-  
bernationē sub eo sensissent, nisi Sebastianus rum in  
aula potentissimus illum quovis suo arbitratu pepu-  
lisset, velut in foro omnia caponans, nec sine pretio  
quicquam in Regia confici sinens. Nam & magi-  
stratus vendebat omnes, prelio nunc sibi reservato,  
nunc cum Imperatore communicato, quod si quis  
adcessisset, qui paululum quiddam adiceret, is præ-  
ferebatur, in toto deniq; palatio nihil erat pro rursus  
verum omnium quod venale non esset. Quod se  
Zeno magistratum aliquem suis familiaribus con-  
tulisset, ipso mancipes instar eum ab illis redemptū  
pluris vndebat, alii, Zenoni furtā illa præbens.